報道関係者各位                                平成 25 年６月 27 日

         一般財団法人東京マラソン財団

東京マラソン 2014チャリティ“つなぐ”

チーフ・ファンドレイザーに朝日健太郎さん決定
～７月 1日(月)より寄付金およびチャリティランナーを募集開始～

一般財団法人東京マラソン財団は、「東京マラソン 2014チャリティ“つなぐ” 」について、寄付金およびチャリティ

ランナーの募集を７月 1日（月）より、開始いたします。また、2013大会チャリティランナーで元オリンピックビー

チバレー選手の朝日健太郎さんがチーフ・ファンドレイザーとして、昨年に引き続き「チャリティ・サポートシステム

【Run with Heart（ランウィズハート）】」を利用し、2014大会への参加を目指すことが決定しました。

2014大会ではより多くの方にチャリティ活動にご参加いただけるよう、募集開始を昨年より1ヶ月早い7月1日（月）

とさせていただきました。寄付先には、東日本大震災復興支援事業への寄付を行う事業が新たに加わり、計 11 事業の

寄付先の中から、寄付者が共感する事業を選択していただきます。

つきましては、チーフ・ファンドレイザーの朝日健太郎さんのコメントと「東京マラソン 2014チャリティ“つなぐ” 」

の概要について、下記のとおりお知らせいたします。

■チーフ・ファンドレイザー 朝日健太郎さんからのコメント

■寄付金およびチャリティランナー募集要項

正式名称：東京マラソン 2014 チャリティ“つなぐ”

寄付先事業：東日本大震災復興支援事業（被災地 3県の育英事業）、認定NPO法人国連UNHCR協会、公益財団法

      人スペシャルオリンピックス日本、公益財団法人そらぷちキッズキャンプ、公益財団法人東京都スポ

      ーツ文化事業団、公益財団法人東京都農林水産振興財団、公益財団法人東京防災救急協会、公益財団

      法人日本障害者スポーツ協会、認定NPO法人ファミリーハウス、公益財団法人プラン・ジャパン、公

      益財団法人山梨県緑化推進機構 以上 11事業 ※50音順

寄付のみ：募集期間  2013年７月 1日(月)午前 10時から 201４年 3月 31 日(月)午後５時まで

金    額：任意   ※事務手続きの関係上、1 万円単位での受付となります。

※チャリティ・サポートシステム【Run with Heart】は、1千円単位での受付となり

ます。

チャリティランナー：募集期間   2013年７月 1日(月)午前 10時から 11月 15日(金)午後 5時まで

 募集人数  先着 3,000 人

資    格 ・10 万円以上の寄付をお申込みいただいた方およびチャリティ・サポートシステ

ム【Run with Heart】で寄付金総額が 10 万円以上となったファンドレイザー

・希望される方で東京マラソン 2014の募集要項の資格を満たした方

※「東京マラソン 2014」参加料1 万円と事務手数料 500 円は、別途ご負担いただきます。

※法人受付の募集開始は 7月 22日(月)午前 10時から。詳しくは http://www.tokyo42195.org/2014/tsunaguまで

【一般の方のお問い合わせ先】
「東京マラソン 2013 チャリティ“つなぐ” 」お問い合わせ事務局

 TEL：03-5474-2091（平日 10：00 ~17：00）

「2013大会にはRun with Heart を利用し、チャリティランナーとして参加しました。

寄付していただいた方々の想いに応えたいという気持ちが大きな励みとなって、初のフ

ルマラソンを完走することができたのだと思います。2014大会もチャリティランナーと

して参加し、チーフ・ファンドレイザーとしてより多くの方にチャリティへの理解とス

ポーツの素晴らしさを発信したいという気持ちを新たにしています。また、被災地の子

どもたちには、僕の Run with Heart へのチャレンジや完走を目指して走る姿を見ていた

だき、夢を諦めない気持ちの大切さが少しでも伝わればと願っています。」

元オリンピックビーチバレー選手

朝日健太郎さん

http://www.tokyo42195.org/2014/tsunagu

■チャリティ・サポートシステム【Run with Heart】について

ファンドレイザーがサポーターとなる家族・知人等に寄付への協力を呼びかけ、寄付先事業を支援する

仕組み。寄付金総額が 10万円以上の場合、チャリティ活動をアピールしていただくため、東京マラソン

2014にチャリティランナーとして参加することができます。

※サイトURL ：http//www.runwithheart.jp/
（2013年 7月 1日(月)午前 10時よりオープン）

※ファンドレイザーとは、寄付を呼びかけて寄付金を集める人の呼称です。

【参考 東京マラソン2013チャリティ“つなぐ” 寄付金総額・実施実績】

東京マラソン2013チャリティ“つなぐ”寄付金総額：２億２５５４万６１５６円

寄付金の分配について

実施概要・実績

＜ファンドレイザー＞

① 支援したい寄付先事業を選び、

【Run with Heart】システムに登録。
→SNSで応援を拡散！

② ご家族・友人・知人等のサポーターから
応援（寄付）を募る。

③ サポーターからの寄付金総額が10万円以上で、
チャリティランナーとして東京マラソン2014
への参加を選択。

④ チャリティランナーとして出走！
※先着3,000人

＜サポーター＞

① 応援したいファンドレイザーを検索。
② ファンドレイザーの想いやその選択した寄付先

事業の活動に賛同。
③ 寄付という形で応援！

→SNSで応援を拡散！